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REF: “Publicacion de documentacion, Precalificacion No. 02-
2017-SEAPI-UNAH”

Estimado Master Amaya:

Por este medio se remite en digital, la documentacion correspondiente a la Precalificacién
No. 02-2017-SEAPI-UNAH de Empresas Consultoras para la Supervisién de los
Proyectos: “Centro de Innovaciéon y Tecnologia UNAH, Campus UNAH-VS y Complejo
Tecnolégico Facultad de Ingenieria, C.U.”.

La informacién que se adjunta en el CD debera publicarse en la Pagina de Transparencia
de la UNAH, misma que se describe a continuacion:

a. Resolucion RU No. 02/02-2018, consta de dos (02) folios utiles; y
b. Resolucién RU No. 05/02-2018, consta de dos (02) folios utiles.

Agradeciendo su atencién al presente y en espera gue lo solicitado sea atendido.

Atentamente,

~#tc Lic. Seidy Fabiola Sosa, Comision de Control de Gestion
cc: Direccién de Licitaciones y Contrataciones, SEAPI-UNAH
cc: Archivo expediente del proyecto, SEAPI-UNAH
gmce

Ciudad Universitaria, Edificio Rectoria-Administrativo, Piso No. 10, Tegucigalpa, M.D.C, Honduras, C.A.
Tel. 2216-6100, ext. 110454. Email: seapi.unah@gmail.com



Universidad Nacional Autonoma de Honduras

CIUDAD UNIVERSITARIA

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

UNAH

RESOLUCION RU No. 02/02-2018
5 de febrero de 2018

RECTORIA

RESOLUCION RU No. 02/02-2018

DECLARACION DE LA PRECALIFICACION No. 02-2017-SEAPI-UNAH

LA RECTORIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
(UNAH), VISTO: La obligacion que establece el articulo 95 del Reglamento de la Ley de
Contratacion del Estado, de emitir resolucién declarando la precalificacion de quienes
hubieren acreditado satisfactoriamente los requisitos exigidos en las bases de la
precalificacion de merito.

CONSIDERANDO: Que la Universidad Nacional Auténoma de Honduras (UNAH) en
cumplimiento a lo establecido en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento, en
fechas diez (10) y trece (13) de noviembre de dos mil diecisiete (2017), hizo del
conocimiento publico el inicio del proceso de PRECALIFICACION PARA EMPRESAS
CONSULTORAS PRECALIFICACION No. 02-2017-SEAPI-UNAH, mediante publicacion
en tres diarios de circulacion nacional; invitando a Empresas Consultoras debidamente
constituidas con capacidad legal para el ejercicio profesional, con experiencia en
servicios de supervision en la especialidad Edificaciéon en General, a presentar los
documentos y la informacion requerida para la precalificacion, a fin de poder participar en
los concursos para la supervision de los proyectos: “Centro de Innovacion y Tecnologia
UNAH, Campus UNAH-VS” y “Complejo Tecnologico Facultad de Ingenieria, C. U" que la
UNAH realizara durante el afio 2018.

CONSIDERANDO: Que al llamado para participar en el proceso de precalificacion, trece
(13) empresas consultoras retiraron el Documento Base de Precalificacion, de las cuales
siete (7) empresas consultoras y dos (2) empresas consultoras constituidas en
Consorcio, entregaron la documentacion respectiva.

CONSIDERANDO: Que con fecha doce (12) de diciembre de dos mil diecisiete (2017) la
Rectoria emitio el Acuerdo: No. RU-2850-2017, mediante el cual se nombré la Comisién
de Evaluacién, siguiendo los preceptos establecidos en los articulos 45 primer parrafo de
la Ley de Contratacién del Estado y 94 de su Reglamento.

CONSIDERANDO: Que en fecha uno (1) de febrero de dos mil dieciocho (2018), la
Comision de Evaluacion emitié el Dictamen resultante del proceso de revision, analisis y
evaluacion de la informacion y documentos presentados por las empresas consultoras
participantes en el proceso de precalificacion No. 02-2017-SEAPI-UNAH.

CONSIDERANDO: Que de acuerdo al Dictamen emitido por la Comision de Evaluacion,
solo fueron precalificadas tres (3) empresas consultoras y dos (2) empresas
consultoras constituidas en Consorcio en la especialidad de Edificaciéon en General
para la supervisién de los proyectos: “Centro de Innovacién y Tecnologia UNAH,
Campus UNAH-VS” y “Complejo Tecnolégico Facultad de Ingenieria, C. U.”, como
se muestra en el siguiente cuadro:

La Fducacion es {a Primera Necesidad de [a Repiblica
Ciudad Universitaria Piso No. 12 Edificio Alma Mater
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Universidad Nacional Autonoma de Honduras

CIUDAD UNIVERSITARIA

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

UNAH

RESOLUCION RU No. 02/02-2018
5 de febrero de 2018

RECTORIA

EMPRESAS CONSULTORAS PRECALIFICADAS

Taller de Consultores
i Eonsorcia Saybe y Arquitectura en
No. CRITERIOS DE EVALUACION CONASH-ICSA Asociados Sanchez Ingenieria
S.deR.L. Horneros, S.A.deC.V.
S.LP (CINSA)
1 Experiencia de la Empresa CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | Disponibilidad de Personal, Equipo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e Instalaciones
3 | Capacidad Administrativa y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnica Disponible
4 | Capacidad Financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5. | Sumplimiento deContratos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anteriores
6 Capacidad Legal para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

POR TANTO: La Rectoria de la Universidad Nacional Autonoma de Honduras (UNAH),
en uso de las atribuciones que la ley le confiere, con fundamento en los articulos 17, 19
numerales 1) y 15) y 26 de la Ley Orgéanica de la Universidad Nacional Auténoma de
Honduras; 95 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado: 116, 120 y 122 de la
Ley General de la Administracion Publica; 87, 88 y 92 de la Ley de Procedimiento
Administrativo y el Dictamen del Resultado del Proceso de Revision, Analisis y
Evaluacién presentado por la Comision de Evaluacion;

RESUELVE:

-—

Dar por aceptado el Dictamen emitido por la Comisién de Evaluacién:

2. Declarar por terminado el proceso de la Precalificacion No. 02-2017-SEAPI-
UNAH;

3. Que la Secretaria General de la UNAH notifique mediante Oficio, la presente
Resolucién a las Empresas Consultoras que acreditaron satisfactoriamente los
requisitos exigidos en dicho proceso; y

4. Comunicar a las demas empresas participantes el resultado del proceso de

precalificacion.

Y MANDA:

a) Publicar los resultados de la precalificacién conforme lo establece Ia ley; y
b) Comunicar la presente Resolucion a las instancias que conciernan, para que surta
los efectos legales y administrativos correspondientes.

Esta Resolucion es de ejecucion inmediata, NOTIFIQUESE. Dado en la Ciudad
Universitaria%\:leé Trinidad Reyes, Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los cinco

a

(5) dias def meg d Afebrero de dos mil dieciocho (2018).
P N \o | :

i

: ERA ALVARADO
REGTOR UNAH

cc: Archivo Rectoria UNAH

e —————————————————————
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Universidad Nacional Autonoma de Honduras

CIUDAD UNIVERSITARIA

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

RECTORIA

RESOLUCION RU No. 05/02-2018
13 de febrero de 2018

RESOLUCION RU No. 05/02-2018

DECLARACION DE LA PRECALIFICACION No. 02-2017-SEAPI-UNAH

LA RECTORIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
(UNAH), VISTO: La obligacion que establece el articulo 95 parrafo segundo del
Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado, de notificar lo resuelto a todos los
interesados y comunicar los fundamentos de su decisién a quienes no hubieren sido
precalificados, por no haber acreditado satisfactoriamente los requisitos exigidos en
las bases de la precalificacion de mérito.

CONSIDERANDO: Que la Universidad Nacional Auténoma de Honduras (UNAH) en
cumplimiento a lo establecido en la Ley de Contratacion del Estado y su Reglamento, en
fechas diez (10) y trece (13) de noviembre de dos mil diecisiete (2017), hizo del
conocimiento publico el inicio del proceso de PRECALIFICACION PARA EMPRESAS

CONSULTORAS No. 02-2017-SEAPI-UNAH: mediante publicaciéon en La Gaceta, Diariqg::}:

g

Oficial de la Republica de Honduras, en tres diarios de circulacion nacional, en la pagina: |s
de HONDUCOMPRAS y en la pagina de Transparencia de la UNAH; invitando aif?g,\
Empresas Consultoras debidamente constituidas con capacidad legal para el ejercicio ’)‘fm
profesional; con experiencia en servicios de supervision en la especialidad Edificacién en ?g
General; a presentar los documentos y la informacién requerida para la precalificacion, a
fin de poder participar en los concursos para la supervision de los proyectos: “Centro de
Innovacion y Tecnologia UNAH, Campus UNAH-VS” y “‘Complejo Tecnolégico Facultad de
Ingenieria, C. U” que la UNAH realizara durante el afio 2018.

CONSIDERANDO: Que al llamado para participar en el proceso de precalificacion,
trece (13) empresas consultoras retiraron el Documento Base de Precalificacion, de
las cuales siete (7) empresas consultoras y dos (2) empresas consultoras constituidas
en Consorcio, entregaron la documentacién respectiva.

CONSIDERANDO: Que con fecha doce (12) de diciembre de dos mil diecisiete (2017)
la Rectoria emitio el Acuerdo: No. RU-2850-2017, mediante el cual se nombro la
Comision de Evaluacion, siguiendo los preceptos establecidos en los articulos 45
primer parrafo de la Ley de Contratacion del Estado y 94 de su Reglamento.

CONSIDERANDO: Que en fecha uno (1) de febrero de dos mil dieciocho (2018), la
Comision de Evaluacion emitio el Dictamen resultante del proceso de revision, analisis
y evaluacion de la informacion y documentos presentados por las empresas
consultoras participantes en el proceso de precalificacion No. 02-2017-SEAPI-UNAH.

CONSIDERANDO: Que de acuerdo al Dictamen emitido por la Comision de Evaluacion,
de las siete (7) empresas consultoras y dos (2) empresas consultoras constituidas en
Consorcio, cuatro (4) empresas consultoras no fueron precalificadas como se
muestra en el siguiente cuadro:

llinno————
La Fducacion es la Primera Necesidad de (a Republica
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RESOLUCION RU No. 05/02-2018
13 de febrero de 2018

CIUDAD UNIVERSITARIA

Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

RECTORIA

EMPRESAS CONSULTORAS NO PRECALIFICADAS

Universidad Nacional Autonoma de Honduras

Gabinete Es::ge:ﬁlz‘;ilos Técnica de
- GeoConsult Técnico, S.A. i Ingenieria,
No. CRITERIOS DE EVALUACION S.A de C.V. de C.V. KSIL?SiZ?;:;li%x SA
(GATESA) S.A. (SEISA) (TECNISA)
1 Experiencia de la Empresa NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 Disponibilidad de.PersonaI, CUMPLE CUMPLE CUMPLE No Subsand la
Equipo e Instalaciones 0 i
- — - ocumentacion
3 | Capacidad Administrativa'y CUMPLE CUMPLE CUMPLE Legal Solicitada
Técnica Disponible diant
H : g meaiante
4 Capac?de-ld Financiera CUMPLE CUMPLE CUMPLE OFICIO SEAP|
5 | Cumplimiento de Contratos NO CUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | No.006-2018
Anteriores
6 | Capacidad Legal para Contratar CUMPLE CUMPLE CUMPLE

POR TANTO: La Rectoria de la Universidad Nacional Autonoma de Honduras (UNAH),
en uso de las atribuciones que la ley le confiere, con fundamento en los articulos 17, 19
numerales 1) y 15) y 26 de la Ley Organica de la Universidad Nacional Auténoma de
Honduras; 95 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado; 116, 120y 122 de la
Ley General de la Administracion Publica; 87, 88 y 92 de la Ley de Procedimiento
Administrativo y el Dictamen del Resultado del Proceso de Revision, Analisis y Evaluacion
presentado por la Comision de Evaluacion;

RESUELVE:

1. Dar por aceptado el Dictamen emitido por la Comision de Evaluacion;

2. Declarar por terminado el proceso de la Precalificacion No. 02-2017-SEAPI-UNAH:

3. Que la Secretaria General de la UNAH notifique mediante oficio, la presente Resolucién
a las Empresas Consultoras que no resultaron precalificadas por no haber acreditado
satisfactoriamente los requisitos exigidos en dicho proceso.

Y MANDA:

a) Publicar los resultados de la precalificacién conforme lo establece la ley; y
b) Comunicar la presente Resolucion a las instancias que conciernan, para que surta los
efectos legales y administrativos correspondientes.

Esta Resolucion es de ejecucion inmediata. Dado en la Ciudad Universitaria José Trinidad
Reyes, Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los trece (13) dias del mes de febrero
de dos mil dieciocho (2018). NOTIFIQUESE.

HERRERA ALVARADO
a. i. UNAH

cc: Secretaria General de la UNAH
cc: Archivo Rectoria UNAH
cc: Archivo Expediente del Proyecto, SEAPI-UNAH
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